Câmara Municipal de Governador Lindenberg
                           Estado do Espírito Santo

________________________________________________________________________________

Rodovia Dário Salvador - KM 01 - Governador Lindenberg - ES

Telefax: (27)3744-5220 - adm2004@terra.com.br - CEP: 29720-000

INDICAÇAO Nº 012/2010

Ao Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Governador Lindenberg.

 O Vereador que a este subscreve, requer a V. Exa. Sr. Presidente que seja

endereçada copia da presente indicação ao Excelentíssimo Senhor Asterval Antonio

Altoé, M.D. Prefeito Municipal de Governador Lindenberg-ES e ao Secretário

Municipal de Obras, solicitando-lhes providencias no sentido de procederem o

manilhamento do morro da Igreja Católica do Distrito do Morello, neste município.

 Com a realização do manilhamento solicitado poder-se-á realizar a captação

das águas das chuvas, impedindo que a rua principal deste distrito seja tomada pela

lama e até mesmo por elevado volume de água no período das chuvas, fato que vem

pondo em risco as residências localizadas em sua extensão.

Solicita-se ao Exmo. Sr. Prefeito dê prioridade a esta solicitação.

 Sala Das Sessões

 Em, 29 de março de 2010.

JORIELSEN ALENCASTRO MORELLO

AUTOR